

久喜市総合振興計画の一部改定に伴う新旧対照表

掲載頁	一部改定後（新）	現行（旧）
15	<p>(3) 略</p> <p>(4) 教育、文化、スポーツ分野 特 性 市内には文化会館、郷土資料館、図書館、公民館及び各種スポーツ施設などがあり、それらを中心に生涯学習としての文化芸術活動やスポーツ・レクリエーション活動が盛んに行われています。また、<u>県立高等学校及び久喜看護専門学校や県立久喜図書館</u>などの多様な教育機関も立地し多彩な活動を行っています。 さらに、歴史的資源として数多くの有形、無形の文化財が存在します。代表的なものとして、甘棠院、天王山塚古墳、栗橋関所跡、鷲宮神社及び関東神楽の源流といわれる国指定重要無形民俗文化財「鷲宮催馬楽神楽」などがあります。</p> <p>主要課題 略</p> <p>(5) ~ (7) 略</p>	<p>(3) 略</p> <p>(4) 教育、文化、スポーツ分野 特 性 市内には文化会館、郷土資料館、図書館、公民館及び各種スポーツ施設などがあり、それらを中心に生涯学習としての文化芸術活動やスポーツ・レクリエーション活動が盛んに行われています。また、<u>東京理科大学経営学部、県立高等学校及び久喜看護専門学校や県立久喜図書館</u>などの多様な教育機関も立地し多彩な活動を行っています。 さらに、歴史的資源として数多くの有形、無形の文化財が存在します。代表的なものとして、甘棠院、天王山塚古墳、栗橋関所跡、鷲宮神社及び関東神楽の源流といわれる国指定重要無形民俗文化財「鷲宮催馬楽神楽」などがあります。</p> <p>主要課題 略</p> <p>(5) ~ (7) 略</p>

掲載頁	一部改定後（新）	現行（旧）
34	<p data-bbox="275 248 1151 280">（４）心豊かな人材を育み、郷土の歴史文化を大切にするまち</p> <p data-bbox="275 292 450 323">①～② 略</p> <p data-bbox="275 379 640 411">③高等教育機関との連携</p> <p data-bbox="259 422 1173 499">大学等との交流を促進し、市民の生涯学習活動との連携を推進します。</p> <p data-bbox="259 510 1173 587">また、高等教育機関の知的資源を活用し、地域の活性化やまちづくりに生かしていける仕組みづくりに努めます。</p> <p data-bbox="275 643 450 675">④～⑧ 略</p>	<p data-bbox="1218 248 2094 280">（４）心豊かな人材を育み、郷土の歴史文化を大切にするまち</p> <p data-bbox="1218 292 1393 323">①～② 略</p> <p data-bbox="1218 379 1583 411">③高等教育機関との連携</p> <p data-bbox="1202 422 2119 499">本市にキャンパスのある、東京理科大学経営学部との交流を促進し、市民の生涯学習活動との連携を推進します。</p> <p data-bbox="1202 510 2116 587">また、高等教育機関の知的資源を活用し、地域の活性化やまちづくりに生かしていける仕組みづくりに努めます。</p> <p data-bbox="1218 643 1393 675">④～⑧ 略</p>

掲載頁	一部改定後（新）	現行（旧）
105	<p data-bbox="259 268 645 304">③ 高等教育機関との連携</p> <p data-bbox="286 331 450 368">施策の現状</p> <p data-bbox="259 379 1171 456">産業構造の変化や、「中央から地方へ」の権限移譲が進められる中で、地方自治体を取り巻く環境は大きく変化しています。</p> <p data-bbox="259 467 1171 544">また、多様化した市民ニーズに的確に対応するための行政課題は、高度化・専門化しています。</p> <p data-bbox="259 555 1171 675">一方、高等教育機関においては、教育ニーズの多様化、少子化による教育市場の縮小などの環境の変化に対応する必要があります。</p> <p data-bbox="259 686 1171 805">このことから、地方自治体と高等教育機関が持つ資源を融合することにより、新たな共同事業体の構築と副次的効果を生成するものとして相互の連携が推進されています。</p> <p data-bbox="259 817 1171 936">本市では、大学等から市民大学に講師として教授等を招くなど、市民の生涯学習活動を中心に連携を図ることにより、人材の育成や地域の活性化に取り組んでいます。</p> <p data-bbox="259 948 1171 1024">さらに、近隣に所在する大学において特別講義を実施するなど、高等教育機関との連携を進めています。</p> <p data-bbox="286 1166 510 1203">施策の課題 略</p>	<p data-bbox="1202 268 1588 304">③ 高等教育機関との連携</p> <p data-bbox="1229 331 1393 368">施策の現状</p> <p data-bbox="1202 379 2114 456">産業構造の変化や、「中央から地方へ」の権限移譲が進められる中で、地方自治体を取り巻く環境は大きく変化しています。</p> <p data-bbox="1202 467 2114 544">また、多様化した市民ニーズに的確に対応するための行政課題は、高度化・専門化しています。</p> <p data-bbox="1202 555 2114 675">一方、高等教育機関においては、教育ニーズの多様化、少子化による教育市場の縮小などの環境の変化に対応する必要があります。</p> <p data-bbox="1202 686 2114 805">このことから、地方自治体と高等教育機関が持つ資源を融合することにより、新たな共同事業体の構築と副次的効果を生成するものとして相互の連携が推進されています。</p> <p data-bbox="1202 817 2114 893">本市では、平成5年に東京理科大学経営学部が開校以来、大学生との交流を促進しています。</p> <p data-bbox="1202 904 2114 1024">また、東京理科大学から市民大学に講師として教授等を招くなど、市民の生涯学習活動を中心に連携を図ることにより、人材の育成や地域の活性化に取り組んでいます。</p> <p data-bbox="1202 1035 2114 1112">さらに、近隣に所在する大学において特別講義を実施するなど、高等教育機関との連携を進めています。</p> <p data-bbox="1229 1166 1453 1203">施策の課題 略</p>